
COMUNE DI RIBERA
Provincia di Agrigento

COMANDO POLIZIA MUNICIPALE
Ufficio Verbali e Infortunistica

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 59 del 26/10/2010

OGGETTO: Impegno di spesa di €  318,93 per spese di custodia del ciclomotore MBK Booster telaio 
102524-73NC8 alla Ditta Caronia Salvatore - 

L’anno duemiladieci, il giorno 26 del mese di Ottobre, nella sede del Comando Polizia Municipale, il 

sottoscritto Comandante f.f. della P.M. Dott. Antonino Novara

Visti gli artt. 107 e 183 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267;

Visto l’art. 48 del vigente Regolamento di Contabilità;

Visto l’art. 21 del Regolamento Comunale sull’organizzazione degli uffici e dei servizi adottato con

Deliberazione di G.M. n. 288 del 18/11/2003;

Vista la nota prot. n. 5624/2010/Dep. del 04/03/2010 con la quale la Prefettura di Agrigento comunica 

che la Commissione per l’Alienazione Straordinaria ai sensi dell’art. 38 Legge 326/2003 ha provveduto 

al conteggio dei veicoli in giacenza presso le depositerie informando che il comune di Ribera deve 

corrispondere le spese di custodia relativamente alla Ditta Caronia, che ammontano a € 318,93; 

Vista la nota prot. n. 6047/Area III dell’Ufficio Territoriale dei Governo di Agrigento del 01/04/2010 

con la quale codesto Ufficio ha disposto l’alienazione straordinaria, nei confronti della Ditta Caronia 

Salvatore, dei veicoli di cui all’elenco del Decreto prot. n. 6047/2010 ;

Considerato che, visti gli atti d’ufficio, si è accertato che in data 14/03/2000, a seguito di incidente 

stradale personale di questo Comando  ha provveduto al sequestro amministrativo del ciclomotore 

(MBK Booster telaio 102524 -73NC8)  contestando alla sig.ra Valenti Rosa, esercente la patria potestà 

sul figlio minore Mingoia Marco (conducente) coinvolto nel sinistro e alla sig.ra Ciagola Franca, in 

qualità di proprietaria, l’art. 193/1-2 del C.d.S. ( mancata copertura assicurativa obbligatoria);

Considerato che a seguito di detto provvedimento dal 20/03/2000 il veicolo è stato affidato in custodia 

alla Ditta Caronia Salvatore di Ribera;

Ritenuto dover provvedere per i su esposti motivi al rimborso della somma di € 318,93;

Visto il vigente OREL ed il relativo regolamento d’esecuzione;

Visto il T.U.E.L. 267/2000;

Visto il vigente regolamento di contabilità



DETERMINA

- di impegnare la complessiva somma di € 318,93 per pagamento spese di custodia alla ditta Caronia 
Salvatore  di Ribera ;

- di imputare la suddetta somma all’intervento n. 1030103 Cap.n.3 imp.n.__________
del bilancio in corso  destinato  per  spese per veicoli sequestrati e depositati ( art. 208 del C.d.S.) - 
 

Il responsabile del servizio
Commissario Brigida Ceresi

Il Comandante f.f. della P.M.

                                                                                                                 f.to Dott. Antonino Novara

     Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, ai

sensi dell’art. 151, comma 4 del Decreto Legislativo n. 267/2000 –

Ribera lì_________________

                                                                                                 Il Dirigente del Servizio finanziario

                                                                                                                Dott. Raffaele Gallo


